

13 listopada 2008



## Wkrótce rusza Świętokrzyska Biblioteka Cyfrowa

Internet jest dla wielu osób jedną z głównych dróg dostępu do wiedzy, najświeższych wiadomości z kraju i ze świata. Coraz częściej w wielu krajach europejskich w tę przestrzeń wpisują się również biblioteki oferując dostęp i możliwość wyszukiwania zbiorów dziedzictwa kulturowego - książek, filmów, fotografii, rękopisów, itp. Taką możliwość będą już niedługo mieli również mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. 21 listopada uruchomiona zostanie bowiem Świętokrzyska Biblioteka Cyfrowa.

**Internet jest dla wielu osób jedną z głównych dróg dostępu do wiedzy, najświeższych wiadomości z kraju i ze świata. Coraz częściej w wielu krajach europejskich w tę przestrzeń wpisują się również biblioteki oferując dostęp i możliwość wyszukiwania zbiorów dziedzictwa kulturowego - książek, filmów, fotografii, rękopisów, itp. Taką możliwość będą już niedługo mieli również mieszkańcy województwa świętokrzyskiego. 21 listopada uruchomiona zostanie bowiem Świętokrzyska Biblioteka Cyfrowa.**

Kolejki do wypożyczalni, specjalne pozwolenia na korzystanie ze starodruków, pogoń za pojedynczymi egzemplarzami książek - dzięki digitalizacji te odwieczne problemy czytelników, studentów, wykładowców czy nauczycieli mają szansę zniknąć. Zamieszczone w zasobach cyfrowej biblioteki starodruki, czasopisma, dokumenty życia społecznego, czy prace naukowe będą dostępne jednocześnie wielu osobom. To wygoda nie tylko dla użytkowników, lecz także bibliotekarzy - w ten sposób można chronić cenne zbiory.

Proces digitalizacji zbiorów w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach trwa od 2003 roku. Dostępne w sieci skany publikacji, dzięki zapisaniu ich w formatach JPG i DjVu, mają bardzo dobrą jakość i mały rozmiar pliku. W zamierzeniu bibliotekarzy cyfrowa biblioteka ma być nie tylko repozytorium tekstów, lecz także rodzajem interaktywnego narzędzia, które umożliwi zgłaszanie uwag czy dodawanie słów kluczowych przez czytelników.

Część środków finansowych pozyskanych z programu Mecenas 2008 w ramach projektu "Przygotowanie zasobów WBP i innych bibliotek do udostępniania w postaci regionalnej biblioteki cyfrowej oraz w celach ekspozycyjnych" zostanie przeznaczona na organizację prezentacji i wystaw multimedialnych.

Zasoby rzadkich i cennych publikacji regionalnych dostępne będą pod adresem <http://sbc.wbp.kielce.pl>.

Od 21 listopada 2008 roku zbiory Świętokrzyskiej Biblioteki Cyfrowej będzie można znaleźć w serwisie Federacji Bibliotek Cyfrowych. Ta ogólnopolska wyszukiwarka umożliwi orientację w zasobach polskich bibliotek cyfrowych. Aktualnie FBC pomaga odnaleźć teksty z blisko 20 najważniejszych polskich bibliotek cyfrowych, a zintegrowany system wyszukiwawczy obejmujący zbiory cyfrowe jest nieocenioną pomocą dla tzw. zwykłych użytkowników.